

<i>Rozmowa z prof. dr hab. Markiem Chmajem</i> W Trybunale Konstytucyjnym powinno zapadać więcej orzeczeń	3
Wyroki z „siwą brodą” i wakujące stanowiska sędziowskie	6

WYMIAR SPRAWIEDLIWOŚCI

<i>prof. Małgorzata Gersdorf</i> Duża skala złej legislacji i luk w prawie wymaga pilnej interwencji ustawodawcy	13
<i>Zgodnie z art. 5 ustawy z 23 listopada 2002 r. o Sądzie Najwyższym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 499 ze zm.; dalej jako "u. SN") Pierwszy Pre- zes Sądu Najwyższego przedstawia właściwym organom uwagi o stwierdzo- nych nieprawidłowościach lub lukach w prawie, których usunięcie jest nie- zbędne dla zapewnienia spójności systemu prawnego Rzeczypospolitej Polskiej. W dotychczasowej działalności sprawozdawczej Sądu Najwyższe- go, przedmiotowe zagadnienie stanowiło część „Informacji rocznej o działal- ności Sądu Najwyższego”, w ramach której zgłaszane były wnioski de lege ferenda. Ze względu na istotne znaczenie, jak i skalę występujących proble- mów, Pierwszy Prezes Sądu Najwyższego podjął działania zmierzające do opracowania odrębnej informacji dotyczącej wyłącznie stwierdzonych luk i nie- prawidłowości w prawie.</i>	
<i>prof. Roman Hauser</i> Kryteria określające właściwość sądów powszechnych i administracyjnych	23
<i>dr Maciej Kiełbowski</i> Sąd administracyjny wyrokiem zastąpi decyzję	26
<i>dr Maciej Kiełbowski</i> WSA będzie mógł samodzielnie uwzględnić skargę kasacyjną.....	29
<i>dr Maciej Kiełbowski</i> Zarzuty do interpretacji podatkowej będą wiązać sąd	31
<i>Natalia Rutkowska</i> Nowe kompetencje referendarzy sądowych	33
<i>Natalia Rutkowska</i> Postępowanie przed sądami administracyjnymi w trybie uproszczonym – nowe zasady	35
<i>dr Maciej Kiełbowski</i> Ocena prawna i wskazania co do załatwienia sprawy będą wiązać szerzej	37

Adam Bodnar, Michał Kopczyński

Konwencja w sprawie kontaktów z dziećmi z 2003 roku – ratyfikacyjne błędne koło	39
--	----

GOSPODARKA

prof. Stanisław Gomułka

Błędnie wyliczana płaca minimalna zwiększa bezrobocie i ogranicza rozwój słabych regionów	45
--	----

Monika Stachura

Czy mediacja pomoże w szybszym uzyskaniu decyzji w urzędzie?	46
---	----

Dariusz Ziemiński

Zapłatę kary umownej można zastąpić nowym przedmiotem świadczenia	48
--	----

Łukasz Czernicki, Grzegorz Grochowski

Raport o stanie patentowania w Polsce	50
<i>Dru ga edycja Raportu o stanie patentowania w Polsce została rozszerzona, w stosunku do pierwszej, o porównanie naszego kraju na tle innych krajów Europy Środkowo-Wschodniej (EŚW). W tym celu skupiliśmy się na zbadaniu zgłoszeń patentowych pochodzących z tego obszaru geograficznego, wniesionych do Europejskiego Urzędu Patentowego (EPO).</i>	

Ustawa Prawo restrukturyzacyjne podpisana przez Prezydenta	55
---	----

Bernadeta Kasztelan-Świetlik

Proaktywny compliance	58
-----------------------------	----

Orzecznictwo

Etykietowanie środka spożywczego – wskazówki Trybunału	61
Trybunał w kwestii ochrony konsumentów	62
Taryfy socjalne tylko na Internet stacjonarny	64
Figurki Lego – wspólnotowym znakiem towarowym	66

INICJATYWY EUROPEJSKIE

KE: uwagi do Polski	67
---------------------------	----

Cyfrowe bezpieczeństwo – wspólne prawo w całej UE	73
---	----

Jaki będzie budżet UE w 2016 r.?	74
--	----

OLAF chroni budżet Unii	76
-------------------------------	----

Zielona energia Europy	78
------------------------------	----

**PRAWO
EUROPEJSKIE
W PRAKTYCE**

Miesięcznik
Nr 6/7 (132/133)
czerwiec/lipiec 2015

FINANSE, UBEZPIECZENIA

<i>Marta Ostrowska</i> Wdrażanie dyrektywy Solvency II i jej rola w integracji europejskiego rynku ubezpieczeniowego	81
<i>Dorota Borkowska-Chojnacka</i> Zmiany w podatku VAT	87
NIK o wykonywaniu wyroków przez organy podatkowe	88

PRAWO MEDYCZNE I FARMACEUTYCZNE

<i>Aneta Sieradzka</i> Zakaz komercjalizacji transplantacji w świetle prawa międzynarodowego	91
<i>Mogłoby się wydawać, iż proceder handlu organami dotyczy krajów trzeciego świata, gdzie brak jest regulacji prawnych zakazujących handlu organami, jasnych i przejrzystych procedur. Jednakże zjawisko handlu organami nie jest niczym obcym w krajach wysoko rozwiniętych. Wynika to przede wszystkim z rosnącego zapotrzebowania na narządy ludzkie.</i>	

INICJATYWY EUROPEJSKIE

<i>Dominika Jędrzejczyk</i> Zakres zastosowania i sądowa interpretacja kanadyjskiej Charter of Rights and Freedoms oraz jej porównanie z Kartą Praw Podstawowych UE	51
Europejska agenda bezpieczeństwa: pytania i odpowiedzi	60
Procedura nadmiernego deficytu dla Polski zamknięta	65

OPINIE, EKSPERTYZY, RECENZJE

ECRI formułuje długą listę zaleceń dla Polski	95
<i>9 czerwca 2015 r. został opublikowany Raport Europejskiej Komisji przeciwko Rasizmowi i Nietolerancji (ECRI) dotyczący Polski, w ramach V cyklu monitoringowego, który koncentruje się na czterech tematach wspólnych dla wszystkich państw członkowskich: kwestiach legislacyjnych, mowie nienawiści, przemocy i polityki integracyjnej oraz dwóch tematach szczegółowych, wybranych w odniesieniu do Polski, czyli sytuacji osób LGBT oraz problematyce rasizmu i nietolerancji w piłce nożnej.</i>	
<i>Piotr Kubaszewski, Zuzanna Warso</i> Medyczna marihuana – czas na reakcję ustawodawcy	100